
ZŠ a MŠ, Česká Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace  

Kritéria pro přijetí dětí do školní družiny  

Přijetí do školní družiny není nárokové. 

Rozhodnutí o tom, zda bude dítě přijato k mimoškolnímu vzdělávání, je podle 

školského zákona výlučně na řediteli školy. Ředitel rozhoduje na základě žádosti o přijetí do 

ŠD (zápisního lístku) a posouzení žádosti z hlediska kritérií pro přijetí. Děti jsou přijímány do 

vyčerpání kapacity ŠD (93 dětí). Ředitel školy musí jednat nestranně a nezávisle.  

Kapacita ŠD je ve školním roce 2022/2023 93 žáků ve čtyřech odděleních. 

1) Do ŠD může být přijato pouze dítě ZŠ a MŠ Jižní Česká Lípa. 

2) Přednostně budou přijímány děti 1. ročníku. 

3) Dále budou přijímány děti 2. ročníku, které mají v ŠD sourozence. Následně děti 2. ročníku. 

4) Dále budou přijímány děti 3. ročníku, které mají v ŠD sourozence. Následně děti 3. ročníku. 

5) Dále budou přijímány děti 4. ročníku, které mají v ŠD sourozence. Následně děti 4. ročníku.  

6) Dále budou přijímány děti 5. ročníku, které mají v ŠD sourozence. Následně děti 5. ročníku. 

 

V případě, že se v průběhu školního roku bude do ŠD hlásit nové dítě, může dojít k 

vyřazení jiného dítěte ze ŠD, a to podle shora uvedených kritérií. 

Do školní družiny nemusí být přijato dítě, jehož zákonní zástupci v minulosti neplatili 

řádně a včas poplatky za ŠD nebo které závažným způsobem porušilo Řád ŠD. 

 

 

 

V České Lípě 1. 6. 2023                                      Mgr. Bc. Jan Policer 

                                                                                                    ředitel školy  

        

                                                                              . 

 


